
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA E DECRETOS 
ERIODO 2022 

FOLI%WN ¡=» 02612 - - 

LA PLATA 12 JUL, 2022 

VISTO el pedido formulado por la Administración General de la 

Agencia Platense de Recaudación, indicando la necesidad de personal para realizar las 

tareas contempladas en el Decreto n? 586/09, modificado por Decreto n9 99/12; y 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con la normativa vigente aquellas se retribuyen 

mediante el pago de una comisión; 

Que han sido propuestos para la realización de las tareas indicadas las 

personas que a continuación se mencionan; 

Que el Decreto n9 586/09, modificado por Decreto n9 99/12, fija las 

pautas que rigen la contratación mencionada; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNTCIPAL 

DECRETA 

>ARTÍQ!¿LQ 19 : Dar por terminada a partir del 31 de mayo de 2022, en la Agencia 

Platense de Recaudación, la asignación de tareas contempladas en el Decreto N9 586/09, 

modificado por Decreto N* 99/12, los agentes que aécontinuación se indican: 

Legajo Apellido y Nombre DNI 

315.864 FERNANDEZ Tomas Gabriel 41.554.547 

316.177 DEL ZOTTO Melanie 35.180.276 

313.429 GERON Mabel del Valle 16.261.571 

ARTÍCULO 2: Asignar la realización de tareas contempladas en el Decreto N9 586/09, 

modificado por Decreto N* 99/12, por el período comprendido entre el 19 de junio de 

2022 y hasta el 30 de junio del mismo año, a las personas que a continuación se 

mencionan: 

APELLIDOS NOMBRES ' DNI 

RUFFINI Vanesa Paola 29.307.988 

IBARRA Tomas 43.862.510 

BUSTO Diego Ezequiel 38.668.991 

2e22



z 

ARTÍCULO 39: Por las tareas indicadas, los agentes mencionados, percibirán 

exclusivamente la comisión a que se refiere el Decreto NO 586/09, modificado por Decreto 

NO 99/12, no pudiendo percibir suma alguna por cualquier otro concepto, remunerativo o 

no, debiendo practicarse los descuentos previsionales correspondientes, conforme lo 

establecido en la Ley 9.650.- 

ARTÍCULO 49: La relación con los agentes, se regirá por las cláusulas establecidas en el 

contrato de locación de servicios que se suscriba, de conformidad con las disposiciones del 

Decreto NO 586/09, modificado por Decreto N9 99/12 y conforme las prescripciones allí 

establecidas.- 

ARTÍCULO 59: Podrá darse por finalizada la contratación por decisión exclusiva del 

Municipio, antes de la finalización del plazo fijado, cuando a su exclusivo criterio 

necesidades de servicio lo requieren, o ante la falta de cumplimiento por parte de los 

agentes a las obligaciones establecidas, sin que se requiera su conformidad, y sin que se 

genere a su favor derecho a indemnización de ninguna especie y por ningún concepto. 

LA 

ARTI 

rrot. OSCAR 
SECRETARIO 

NAA NO D E 4 LA PLATA


